
EVALUACIÓN DE LA ENSEÑANZA: Informe de Titulación 29 de septiembre de 2020

TITULACIÓN: Graduado en Ingeniería de Organización Industrial (425) Media

4.1246.53%

Nº respuestas

469

Tasa respuestaNº alumnos

1008
AÑO: SEMESTRE:2019-20 Global

Escuela Universitaria Politécnica de La AlmuniaCentro:

A

Media

B C AsigDAsignatura

Nº
alumnos

Nº
respuestas

Tasa
respuestas

Desviación %

Matemáticas I (30100) -0.49%4.24 4.14.31 3.89 3.7125 7 28.0

Física I (30101) -32.04%3.14 2.83.1 2.42 2.1733 12 36.36

Química (30102) 5.1%4.38 4.334.46 4.14 4.4331 7 22.58

Expresión gráfica y diseño asistido por ordenador (30103) -8.74%4.14 3.763.67 3.63 3.7120 7 35.0

Fundamentos de administración de empresas (30104) -6.8%4.25 3.843.89 3.63 3.4231 12 38.71

Fundamentos de informática (30105) 0.49%4.19 4.144.09 4.15 4.1425 14 56.0

Matemáticas II (30106) 11.41%4.71 4.594.68 4.46 4.4328 7 25.0

Física II (30107) -17.96%3.67 3.383.4 3.28 2.9229 12 41.38

Estadística (30108) 0.97%4.44 4.164.24 3.91 4.1125 9 36.0

Ingeniería del medio ambiente (30109) 4.61%4.42 4.314.25 4.31 4.2735 11 31.43

Matemáticas III (30111) -6.07%3.97 3.873.95 3.76 3.6430 11 36.67

Mecánica (30112) 11.17%4.58 4.584.57 4.57 4.6232 16 50.0

Investigación operativa (30113) 11.65%4.59 4.64.66 4.52 4.733 10 30.3

Organización y dirección de empresas (30114) -7.28%3.87 3.823.86 3.77 3.736 10 27.78

Ingeniería de materiales (30115) 5.34%4.36 4.344.38 4.34 4.034 11 32.35

Fundamentos de electrotecnia (30116) -7.04%3.79 3.833.93 3.75 3.8227 11 40.74

Dirección de la producción (30117) 7.77%4.41 4.444.43 4.46 4.5253 23 43.4

Mecánica de fluidos (30118) -5.1%4.08 3.914.05 3.74 3.538 18 47.37

Termodinámica aplicada y fundamentos de transmisión de calor (30119) 1.46%4.11 4.184.27 4.14 4.1137 18 48.65

Tecnologías de fabricación (30120) 4.37%4.4 4.34.32 4.25 4.1243 26 60.47

Fundamentos de electrónica (30121) -0.49%4.06 4.14.08 4.11 4.2718 11 61.11

Economía de la empresa (30122) -6.55%3.81 3.853.89 3.81 3.9238 13 34.21



TITULACIÓN: Graduado en Ingeniería de Organización Industrial (425) Media

4.1246.53%

Nº respuestas

469

Tasa respuestaNº alumnos

1008
AÑO: SEMESTRE:2019-20 Global

Escuela Universitaria Politécnica de La AlmuniaCentro:

A

Media

B C AsigDAsignatura

Nº
alumnos

Nº
respuestas

Tasa
respuestas

Desviación %

Resistencia de materiales (30123) 14.56%4.69 4.724.76 4.67 4.8315 12 80.0

Organización de recursos humanos (30124) 14.81%4.77 4.734.75 4.7 4.717 10 58.82

Ampliación de investigación operativa (30125) 11.89%4.56 4.614.62 4.62 4.6725 9 36.0

Calidad (30126) 2.91%4.27 4.244.24 4.21 4.2524 20 83.33

Sistemas automáticos (30127) 13.11%4.67 4.664.69 4.62 4.6715 12 80.0

Sistemas de información para la dirección (30128) 15.05%4.72 4.744.7 4.78 4.8122 16 72.73

Logística (30129) -2.43%4.08 4.024.21 3.84 3.8323 6 26.09

Ingeniería económica (30130) -6.07%3.85 3.873.89 3.89 3.7525 16 64.0

Oficina de proyectos (30131) -28.64%3.0 2.943.16 2.8 2.3616 11 68.75

Gestión de la innovación y política tecnológica (30132) -6.55%4.12 3.854.06 3.54 3.528 14 50.0

Liderazgo (30133) 4.61%4.46 4.314.44 4.11 4.2322 13 59.09

Gestión de Relaciones Internacionales (30162) -7.04%3.78 3.833.89 3.87 3.510 6 60.0

Seguridad Laboral (30163) -1.46%4.31 4.064.11 3.91 3.7714 13 92.86

Dirección Comercial (30164) -7.52%3.92 3.813.92 3.68 3.6416 12 75.0

Emprendimiento (30165) 2.91%4.33 4.244.15 4.27 4.2713 11 84.62

Gestión de Mantenimiento (30166) -5.58%4.4 3.893.68 3.76 4.07 5 71.43

Diseño asistido por ordenador (30167) 2 0 0.0

Inglés (30169) 4.61%4.14 4.314.46 4.23 4.4313 7 53.85

Sumas y promedios 0.0%4.2 4.124.17 4.04 4.01008 469 46.53

Bloque A: Información y Planificación
Bloque B: organización de las enseñanzas
Bloque C: Proceso de enseñanza/aprendizaje
Bloque D: Satisfacción Global
Asignatura: Media de todas las respuestas
Desviación:  Sobre la media de la Titulación.


